

Więcbork, 04.12.2019 r.

N-M.ZP/U/11/2019

**Do Wykonawców  
biorących udział w postępowaniu o udzielenie  
zamówienia publicznego prowadzonego w trybie  
przetargu nieograniczonego pt.: Świadczenie  
usług samochodowych transportu sanitarnego.**

### ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI

NOVUM-MED Sp. z o.o. w Więcborku działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udziela odpowiedzi.

#### Pytanie 1

Zamawiający określił ilości km oraz „wozogodzin” w przeliczeniu na 24 mce. Czy nie popełnił błędu szacując ilość wozogodzin na 100h i 19800km transportu bez ratownika oraz 175600 km i 250h dla transportu z ratownikiem?

**Odpowiedź: Zamawiający nie popełnił błędu**

#### Pytanie 2

Na stronie 7 SIWZ Zamawiający zawarł uwagę, iż zastrzega sobie prawo rezygnacji z zakupu usług wynikające z braku zapotrzebowania lub zmniejszenia zapotrzebowania. Czy w przypadku istotnej zmiany (przekraczającej 20% wielkości zamówienia w stosunku miesięcznym) ilości zamówienia w okresie np. 3 kolejnych miesięcy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy punktu umożliwiającego Wykonawcy wypowiedzenie umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

#### Pytanie 3

We wcześniejszych analogicznych postępowaniach przetargowych na świadczenie usług transportu sanitarnego Zamawiający wśród dokumentów wskazanych w punkcie 2.1.6 wymieniał także zaświadczenie o niekaralności z KRK. W bieżącym postępowaniu ten zapis nie pojawił się. Czy Zamawiający podtrzymuje brak konieczności przedstawiania ww. zaświadczenia?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaświadczenie o niekaralności z KRK. Zgodnie ze zmianą SIWZ.**

#### Pytanie 4

W punkcie 2.1.2 Zamawiający stawia warunek doświadczenia zawodowego – wykonania usług na kwotę nie mniejszą 150 000 zł rocznie. Zamawiający w opisie warunku zawarł informację, że w przypadku podmiotów działających krócej wymagane jest wykonanie nieprzerwanie usługi przez

okres 12 miesięcy. Czy Zamawiający wymaga od Oferentów minimum rocznego doświadczenia, czy dopuszcza także jako wystarczające doświadczenie zawartą na okres minimum 12 miesięcy umowę, a wykonaną przed terminem składania ofert w mniejszym zakresie (rozpoczętą i dotąd wykonywaną w czasie krótszym, np. 2 m-cy)?

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami pkt 2.1.2 lit. b Zamawiający wymaga od Wykonawcy minimum 12-miesięcznego doświadczenia, tj. świadczenia nieprzerwanie usługi transportu pacjentów przez okres minimum 12 m-cy.

#### **Pytanie 5**

Czy w odniesieniu do podwykonawców wskazanych przez Oferenta w ofercie Zamawiający będzie żądał analogicznych zaświadczeń, wymienionych w p. 2.2.19 SIWZ jak w odniesieniu do Oferenta?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie żąda przedstawienia dokumentów wymienionych w pkt 2.2.19 SIWZ dotyczących podwykonawcy, któremu zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia, a który nie jest podmiotem, na którego zdolnościach lub sytuacji wykonawca polega na zasadach określonych w art. 22a ustawy Pzp.

#### **Pytanie 6**

Czy Zamawiający w toku badania ofert będzie wymagał od Wykonawcy przedstawienia dokumentów dotyczących pojazdów zgodnie z przedstawionymi wymogami w pkt 2.1.2 b – m.in. kopię dowodu rejestracyjnego poświadczającego wiek pojazdu, kopię opinii PPIS, kopię polis OC, NNW, kopię certyfikatu / zaświadczenia potwierdzającego zgodność pojazdu z PN EN 1789? Tego ostatniego dokumentu Zamawiający oczekuje dopiero przed podpisaniem umowy i nie wskazuje sankcji związanych z jego brakiem?

**Odpowiedź:** Zamawiający oceni spełnienie warunku udziału w postępowaniu w zakresie wymaganych wymogów dotyczących pojazdów na podstawie składanego pod rygorem odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznania oświadczenia (załącznik nr 2 do SIWZ). Kopię dokumentacji potwierdzającą zgodność budowy ambulansów, wymienionych w ofercie z wymaganiami normy PN-EN 1789 dla ambulansów (w formie deklaracji zgodnie z PN-EN ISO/IEC 17050-1) potwierdzającą informacje zawarte w oświadczeniu Wykonawca składa przed zawarciem umowy.

#### **Pytanie 7**

Czy Zamawiający mógłby ujawnić kwotę jaką zamierza przeznaczyć na wykonanie zamówienia w trybie odpowiedzi na pytania do SIWZ? Ujawnienie puli środków na wykonanie Zamówienia zabezpieczy Zamawiającego m.in. przed potrzebą unieważnienia postępowania (zgodnie z p 3.1.1.b) i powtarzania postępowania w przypadku złożenia ofert przekraczających środki Zamawiającego, konieczność taka występowała we wcześniejszych, analogicznych postępowaniach.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na ujawnienie kwoty jaką zamierza przeznaczyć na wykonanie zamówienia.

#### **Pytanie 8**

Zamawiający w p. 2.9.4 w Części II - termin zapłaty faktury VAT wskazał że dla terminu płatności 60 dni przyzna 40 pkt. W jaki sposób oceni Zamawiający ofertę z dłuższym terminem płatności (np.65 dni) ?



**Odpowiedź:** Ofercie z dłuższym terminem płatności niż 60 dni zostanie przyznana maksymalna liczba 40 punktów możliwa do uzyskania w ramach kryterium „termin zapłaty faktury VAT”.

#### **Pytanie 9**

W załączniku nr 7 do SIWZ część I „PROJEKT UMOWY Nr 1/U/2019 na wykonywanie obsługi transportowej” w § 4 punkt 5 Zamawiający umieścił zapis „Należność regulowana będzie zleceniem na konto Zleceniobiorcy w Banku .....nie później niż 30 dni od daty otrzymania faktury VAT.” Zapis ten stoi w sprzeczności z SIWZ – w części 2.9.4. Czy Zamawiający podtrzymuje ww. zapis?

**Odpowiedź:** W załączniku nr 7 do SIWZ część I „PROJEKT UMOWY Nr 1/U/2019 na wykonywanie obsługi transportowej” w § 4 punkt 5 Zamawiający omyłkowo umieścił zapis „Należność regulowana będzie zleceniem na konto Zleceniobiorcy w Banku .....nie później niż 30 dni od daty otrzymania faktury VAT”. Zgodnie z postanowieniami SIWZ pkt 2.9.4 zapis § 4 punkt 5 zawartej umowy otrzyma brzmienie: „Należność regulowana będzie zleceniem na konto Zleceniobiorcy w Banku .....nie później niż .... dni (zgodnie z ofertą Wykonawcy) od daty otrzymania faktury VAT”.

#### **Pytanie 10**

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami SIWZ Rozdział I 1.4 OPZ pkt 1.4.1 część 1 ppkt 2: „Wykonawca zobowiązany jest (...) dysponować środkami transportu sanitarnego drogowego typu A1, A2 o cechach technicznych i jakościowych oraz podstawowym wyposażeniu określonym dla środków transportu medycznego w Polskich normach przenoszących europejskie normy zharmonizowane (...)” pojazdy sanitarne, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, mają posiadać, aktualne na dzień złożenia ofert, dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-EN 1789, , w tym homologację pojazdu sanitarnego-kompletnego lub certyfikat zgodności CE producenta pojazdów?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

#### **Pytanie11**

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami SIWZ Rozdział I 1.4 OPZ pkt 1.4.1 część 1 ppkt 2: „Wykonawca zobowiązany jest (...) dysponować środkami transportu sanitarnego drogowego typu A1, A2 o cechach technicznych i jakościowych oraz podstawowym wyposażeniu określonym dla środków transportu medycznego w Polskich normach przenoszących europejskie normy zharmonizowane (...)” dokumenty potwierdzające zgodności pojazdów sanitarnych z normą PN-EN 1789 mają być okazane Zamawiającemu na każde żądanie?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

#### **Pytanie 12**

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami SIWZ Rozdział II pkt 2.1.2 lit. b) część 1: „Budowa oraz wyposażenie ambulansów zgodne z obowiązującą normą PN-EN 1789(...)” Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty medycznych lub techniczne (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.) na cały sprzęt będący na wyposażeniu ambulansu typu A1/A2 zgodnie z normą PN-EN1789, i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego, odrębnie dla każdego oferowanego pojazdu?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

#### **Pytanie 13**

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami SIWZ Rozdział II pkt 2.1.2 lit. b) część 1 „Wykonawca dysponuje min. 3 samochodami sanitarnymi do transportu pacjentów w pozycji siedzącej, leżącej oraz pacjentów poruszających się na wózku inwalidzkim (...)”

Oferent ma wyposażyć samochody w klasie A w samojezdny wózek / fotel kardiologiczny w celu ułatwienia transportu chory niepełnosprawnych ruchowo?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

#### **Pytanie 14**

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami SIWZ Rozdział I OPZ część 1 pkt 1.4.1 ppkt 5:

„Transport krwi i jej składników oraz szczepionek odbywać się musi w warunkach o określonych przepisami w tym zakresie. Samochód wyposażony w transportową lodówkę (...).”

lodówki na wyposażeniu każdego pojazdu muszą spełniać wymogi określone w:

- Obwieszczeniu Ministra Zdrowia z dnia 16 października 2019 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki pobierania krwi i jej składników, badań, preparatyki, przechowywania, wydawania i transportu dla jednostek organizacyjnych publicznej służby krwi oraz
- Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 16 października 2017 r. w sprawie leczenia krwią w podmiotach leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne, w których przebywają pacjenci ze wskazaniami do leczenia krwią i jej składnikami?

**Odpowiedź: Lodówki muszą spełniać wymogi określone w:**

**Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 16 października 2017 r. w sprawie leczenia krwią i jej składnikami w podmiotach leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne (Dz.U.2017, poz.2051).**

**Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 8 lipca 2019 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie leczenia krwią i jej składnikami w podmiotach leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne (Dz. U. 2019, poz. 1441)**

**Obwieszczenie Ministra Zdrowia z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie wymagań dobrej praktyki pobierania krwi i jej składników, badania, preparatyki, przechowywania, wydawania i jej transportu dla jednostek organizacyjnych publicznej służby krwi.**

**Ponadto Zamawiający określił warunki walidacji procesu transportu krwi i jej składników w SIWZ.**

#### **Pytanie 15**

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami SIWZ Rozdział I OPZ część 1 pkt 1.4.1 ppkt 5:

„Transport krwi i jej składników oraz szczepionek odbywać się musi w warunkach o określonych przepisami w tym zakresie. Samochód wyposażony w transportową lodówkę (...).”

transport krwi ma się odbywać zgodnie z aktami prawnymi przytoczonego w pytaniu nr 14.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza**

#### **Pytanie 16**

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami SIWZ Rozdział I OPZ część 1 pkt 1.4.1 ppkt 6:

„Wykonawca zobowiązany jest do wykonania walidacji warunków transportu krwi i jej składników (...).”

do przewozu krwi winna być używana walidowana lodówka i czy dla potwierdzenia Oferent winien okazać na każde wezwanie Zamawiającego dokumenty walidacji oferowanych lodówek?

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza**

#### **Pytanie 17**

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami SIWZ Rozdział I OPZ część 1 pkt 1.4.1 ppkt 5:

„Transport krwi i jej składników oraz szczepionek odbywać się musi w warunkach o określonych przepisami



w tym zakresie. Samochód wyposażony w transportową lodówkę (...).”  
oferent dla potwierdzenia zgodności oferowanego wyposażenia, winien dołączyć do Oferty informację o modelu i nr/symbolu homologacji oferowanych lodówek?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

#### **Pytanie 18**

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami SIWZ Rozdział I OPZ część 1 pkt 1.4.1 ppkt 5:  
„Transport krwi i jej składników oraz szczepionek odbywać się musi w warunkach o określonych przepisami w tym zakresie. Samochód wyposażony w transportową lodówkę (...).”  
lodówki zapewniane przez oferenta muszą posiadać możliwość stałej, w całym czasie transportu i jazdy kontroli temperatury i jej zapisu?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

#### **Pytanie 19**

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami SIWZ Rozdział I OPZ część 1 pkt 1.4.1 ppkt 4:  
„Wykonawca musi posiadać procedurę utrzymania czystości wewnątrz samochodów (mycia i dezynfekcji):  
Oferent ma obowiązek prowadzenia dezynfekcji pojazdów przy pomocy wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli ich nie posiada mieć zawartą umowę na dzień składania ofert, na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym,

**Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest prowadzić dezynfekcję pojazdów zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, zaleceniami Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz wymaganiami określonymi w SIWZ.**

#### **Pytanie 20**

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent winien przedstawić umowę na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym, lub dokumenty zakupu urządzeń do dezynfekcji ultradźwiękowej lub innej posiadanej na dzień składania oferty na każde wezwanie Zamawiającego ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga**

#### **Pytanie 21**

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami SIWZ Rozdział II pkt 2.1.2 lit. b) część 1:  
”Posiada decyzję sanitarną PPIS dot. zgłaszanych środków transportu”  
wszystkie zaoferowane do Oferty pojazdy mają posiadać decyzję/opinię sanitarno – epidemiologiczną aktualną na dzień składania ofert, która ma być udostępniana Zamawiającemu na każde jego wezwanie?

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza**

#### **Pytanie 22**

Czy w przypadku osoby przewyższającej 160 kg według przepisów BHP transport takiej osoby wykonać powinny 4 osoby w takim wypadku szpital zapewnia swój personel? Jeśli nie: Czy w takim wypadku szpital zapłaci za dwa zespoły wyjazdowe?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na propozycje Wykonawcy. W takim przypadku istnieje możliwość wezwania pomocy (np. Straży Pożarnej).

#### **Pytanie 23**

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy przedstawione przez oferenta mają być wyposażone w system GPS, a umowa lub dokument potwierdzający instalację ma być dołączony do oferty i okazany na każde wezwanie Zamawiającego?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

#### **Pytanie 24**

Czy zamawiający potwierdza, iż zgodnie z zapisami SIWZ Rozdział II pkt 2.1.2 lit. a) część 1 i 2: „Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że jest wpisany do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą (...)”  
Oferent ma być na dzień złożenia ofert podmiotem leczniczym?

**Odpowiedź:** Oferent nie musi być podmiotem leczniczym, pod warunkiem że będzie spełniał wszystkie wymagania dotyczące środków transportu sanitarnego określone przepisami prawa dotyczącymi poszczególnych klas pojazdów oraz warunki w zmianie SIWZ.

#### **Pytanie 25**

Jeśli Zamawiający potwierdza, że Oferent ma być podmiotem leczniczym, zgodnie z pytaniem powyżej, to czy Zamawiający potwierdza, że ma on posiadać aktualną na dzień złożenia oferty umowę na zakup tlenu medycznego wraz z atestowanymi butlami?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga wyposażenia ambulansów zgodnie z wymogami obowiązującego prawa.

#### **Pytanie 26**

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w zapisami SIWZ Rozdział I OPZ część 1, tj. ilości km i czasu pracy. Nie jest możliwe, by w czasie 24 miesięcy realizowane było 19 800km, w czasie 100h czasu pracy? . Dawałoby to średnią prędkość 198km/h. Prosimy zatem o jasne doprecyzowanie sposoby rozliczania CZASU i km podanego w SIWZ Rozdział I OPZ część 1.  
Prosimy o wskazanie, czy wzmiankowane 100h jest np. czasem postoju/opieki nad chorym? Konsultacji? Innych?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że ilość godzin dotyczy dodatkowych usług wykonywanych przy okazji do Bydgoszczy (np. odbiór krwi, szczepionek, przewóz sprzętu medycznego do naprawy, załatwianie innych spraw zleczanych przez zamawiającego). Wykonawca naliczy faktyczny koszt przejechanych dodatkowych kilometrów i „wozogodzin”.

#### **Pytanie 27**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zatrudnienia personelu na podstawie umów cywilnoprawnych w zastępstwie za osoby na zwolnieniach, urloпах a w szczególności na żądanie, gdzie Oferent ma obowiązek realizacji wyjazdów, a nie może zatrudnić ad hoc osoby na zastępstwo-zgodnie z wymogami ustawowymi?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zatrudnienie na zastępstwo, zgodnie z wymogami ustawowymi innej osoby, gdy osoba będąca zatrudniona na umowę o pracę przebywa na zwolnieniu lub urlopie na żądanie.



### Pytanie 28

Czy Zamawiający posiada i wynajmuje pomieszczenie o charakterze socjalnym dla aktualnego wykonawcy lub czy istnieje możliwość wynajęcia takiego pomieszczenia? A jeśli tak, o jakiej powierzchni i cenie?

**Odpowiedź: Zamawiający posiada pomieszczenie o powierzchni 12,5 m<sup>2</sup>. Cena do uzgodnienia z Zamawiającym po podpisaniu ewentualnej umowy.**

### Pytanie 29

Wnosimy o **usunięcie** zapisu z SIWZ Rozdział I OPZ część 1 pkt 1.4.1 część 1 ppkt 15:

*„Wykonawca w ramach transportu sanitarnego zobowiązany jest zapewnić przewóz pacjenta w stanie zagrożenia zdrowia i życia oraz z chorobą zakaźną (...).”*

Oraz zapisu z załącznika nr 7 do SIWZ PROJEKT UMOWY Nr 1/U/2019 na wykonywanie obsługi transportowej par. 2 ust. 12:

*„Wykonawca w ramach transportu sanitarnego zobowiązany jest zapewnić przewóz pacjenta w stanie zagrożenia zdrowia i życia oraz z chorobą zakaźną zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.”*

Zgodnie z komunikatem NFZ z dnia 5 lutego 2009 r. dotyczącym typów ambulansów przeznaczonych do świadczenia usług transportu sanitarnego dla podstawowego zespołu ratownictwa medycznego przeznaczony jest ambulans ratunkowy (typ B), natomiast dla specjalistycznego zespołu ratownictwa medycznego przeznaczony jest ambulans ratunkowy (Typ C), a tylko te klasy ambulansów mogą realizować transporty w stanie zagrożenia życia pacjenta.

Zwracamy też uwagę, że Zamawiający ma 2gie Zadanie, w którym jasno wskazuje wyjazdy S i P, a więc pojazdami B i C, które są literalnie wskazane do realizacji wyjazdów chorych wymagających monitorowania czynności życiowych, w tym w stanie zagrożenia zdrowia i życia. Wymóg ten wprowadzony przez Zamawiającego stoi w jaskrawej sprzeczności z przepisami wyższego rzędu (ust o PRM, Warunkami Ogólnymi NFZ) i zmusza Oferentów do łamania prawa.

**Odpowiedź: Zapis zostanie usunięty**

### Pytanie 30

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami z załącznika nr 7 do SIWZ PROJEKT UMOWY Nr 1/U/2019 na wykonywanie obsługi transportowej par. 2 ust. 1:

*„Podstawienie sprawnych technicznie pojazdów posiadających ważne przeglądy techniczne i ubezpieczonych w zakresie OC i NW na wezwanie Izby Przyjęć Szpitala lub oddziałów szpitalnych według potrzeb. Świadczenie usług odbywać się będzie w systemie ciągłym 24 godzinnym w okresie 24 m-cy. Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usług, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz dysponować środkami transportu sanitarnego drogowego typu A1, A2 o cechach technicznych i jakościowych oraz podstawowym wyposażeniu określonym dla środków transportu medycznego w Polskich Normach przenoszących europejskie normy zharmonizowane jak również odpowiadać warunkom określonym przez NFZ.”*

Pojazdy przedstawione przez oferenta do realizacji usług transportu z części 1 zamówienia mają być w klasie

**A1 lub A2?**

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza**

### Pytanie 31

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami z załącznika nr 7 do SIWZ PROJEKT UMOWY Nr 1/U/2019 na wykonywanie obsługi transportowej par. 2 ust. 1:

*„Zamówienia na usługi medyczne zarówno ze Szpitala jak również innych podmiotów leczniczych Powiatu Sępoleńskiego w celu koordynacji wyjazdów przyjmowane i rejestrowane będą przez pielęgniarki dyżurne*

Izby Przyjęć Szpitala i przekazywane Wykonawcy, natomiast pozostałe zamówienia przyjmowane są bezpośrednio przez Wykonawcę.”

Oferent ma posiadać własną dyspozytornię, czynną 24h we wszystkie dni roku, z kontaktem telefonicznym, umożliwiającym przyjmowanie od Zamawiającego zleceń wyjazdów transportu sanitarnego?

**Odpowiedź:** Wykonawca nie musi posiadać własnej dyspozytornie zgodnie z zapisami projektu umowy zamówienia przyjmowane i rejestrowane będą przez pielęgniarki dyżurne Izby Przyjęć Szpitala. Zamawiający wymaga podanie kontaktu telefonicznego z kierownikiem zespołu.

#### **Pytanie 32**

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami SIWZ Rozdział I OPZ część 1 pkt 1.4.1 ppkt 9: „Czas realizacji zlecenia transportu sanitarnego max 30 min od przyjęcia zgłoszenia przez Zamawiającego (...)”  
Oraz zapisami z załącznika nr 7 do SIWZ PROJEKT UMOWY Nr 1/U/2019 na wykonywanie obsługi transportowej par. 2 ust. 7: „Czas realizacji zlecenia transportu sanitarnego nie może być dłuższy niż ..... min. od przyjęcia zgłoszenia przez Zamawiającego (Izba Przyjęć) – wskazany czas dotyczy transportów zgłoszonych do Izby Przyjęć w dniu realizacji.”

jest to czas, w którym Wykonawca ma rozpocząć świadczenie usługi transportu, wyjeżdżając do realizacji zleconego wyjazdu?

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza

#### **Pytanie 33**

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami z załącznika nr 7 do SIWZ PROJEKT UMOWY Nr 1/U/2019 na wykonywanie obsługi transportowej par. 1, z racji tego, że przedmiotem świadczonych usług są m. in. Transporty krwi, których część jest realizowana w trybie pilnym, środki transportu przeznaczone do realizacji usługi muszą posiadać ważne na dzień złożenia ofert pozwolenie MSWiA na uprzywilejowanie w ruchu drogowym, które zostanie okazane Zamawiającemu na każde jego żądanie?

Tylko pojazdy uprzywilejowane mogą używać sygnalizacji świetlnej i dźwiękowej.

**Odpowiedź:** Zgodnie z przepisami w przedmiotowym zakresie.

#### **Pytanie 34**

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu w treści projektów umów – zał. nr do 7 SIWZ umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu:

„Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

W przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania stosunku prawnego strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mających negatywny wpływ wykonanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie mają możliwości kontynuowania współpracy na dotychczasowych warunkach.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

#### **Pytanie 35**

Art. 38 ustawy Pzp - wnioskujemy o wprowadzenie treści art. 142 ust. 5 oraz poniższych postanowień odnoszących się do procedury wprowadzenia zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych



planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych. Zmiana wynagrodzenia wykonawcy o jakiej mowa wyżej dokonuje się w zakresie wynagrodzenia należnego wykonawcy, poczynając od dnia wejścia w życie przepisów prawa będących podstawą zmiany.

W dniu 4 października 2018 r. Sejm uchwalił projekt ustawy z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych. Zgodnie z treścią art. 120 przywołanej powyżej ustawy, na jej mocy ulega zmianie treść ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych ( t.j. Dz.U. z 2017 poz. 1579 z późn.zm.) poprzez wprowadzenie następujących zmian „w art. 142 w ust. 5 po pkt 3 dodaje się przecinek oraz pkt 4 w brzmieniu:

„4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych”.

W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie stosownego zapisu w treści projektów umów.

**Odpowiedź: Przychylamy się do zmiany**

### Pytanie 36

Zamawiający w zał. nr 4 do SIWZ „Formularz ofertowy” pisze:

**„Oferujemy realizację przedmiotu zamówienia w pełnym zakresie rzeczowym objętym w Specyfikacji istotnych warunków zamówienia za łączną kwotą:**

**1. Ogólna wartość zamówienia wynosi:**

Netto : ..... PLN

/słownie zł : ..... PLN /

VAT .....% ..... PLN

Brutto : ..... PLN

/słownie : ..... PLN /

**Zadanie 1 :**

Netto : ..... PLN

/słownie zł : ..... PLN /

VAT .....% ..... PLN

Brutto : ..... PLN

/słownie : ..... PLN/

**Czas reakcji od momentu zgłoszenia wynosi ..... minut.**

**Zadanie 2 :**

Netto : ..... PLN

/słownie zł : ..... PLN /

VAT .....% ..... PLN

Brutto : ..... PLN

/słownie : ..... PLN/

**Termin zapłaty faktury VAT: ..... dni.**

W związku z faktem, iż Wykonawca może składać ofertę na jedno z zadań lub na obydwa zadania (tj. ceny podane dla zadania 1 i 2 nie sumują się) wnosimy o wykreślenie pierwszej części zapisu tj.:

**„Ogólna wartość zamówienia wynosi:**

Netto : ..... PLN

/słownie zł : ..... PLN /

VAT .....% ..... PLN

Brutto : ..... PLN

/słownie : ..... PLN /”

**Odpowiedź: Przychylamy się do zmiany**

Na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przedłuża termin składania ofert. Zmienia się termin składania ofert z 06.12.2019 r. godz. 11.00 na 13.12.2019 r. godz. 11.00. termin otwarcia 13.12.2019 . godz. 11.05. W załącznikach ogłoszenie o zmianie ogłoszenia oraz zmiana Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Prezes Zarządu  
NOVUM-MED Sp. z o. o.

*Maria Wielbasinska*

**WWW.SZPITAL-WIECBORK.PL**

REGON 093213663  
NIP 504 000 89 67  
tel. 52 3896 231  
fax 52 3897 263

NOVUM-MED Sp. z o.o.  
89-410 Więcbork  
ul. Mickiewicza 26  
e-mail: sekretariat@szpital-wiecbork.pl  
[www.bip.szpital-wiecbork.pl](http://www.bip.szpital-wiecbork.pl)

Sąd Rejonowy w Bydgoszczy  
XII Wydział Gospodarczy KRS  
Numer KRS: 0000220302  
Kapitał zakładowy 2.533.000,00 PLN